
¡gSES’-“ ,CN

Resolución PGN N°y6G 3 /ÍS

Buenos Aires, $  de junio de 2015

VISTO Y CONSIDERANDO QUE:

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1002/2015 se designó al 
doctor Gabriel Eduardo PÉREZ BARBERÁ (D.N.I. N.° 18.511.870) Fiscal General 
ante la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Penal Económico, Fiscalía N.°l.

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1003/2015 se designó a la 
doctora Carolina Laura Inés ROBIGLIO (D.N.I. 20j.4l7.109) Fiscal General ante la 

Cámara Nacional de Apelaciones en lo Penal Económico, Fiscalía N.° 2.
Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1004/2015 se designó al 

doctor Marcelo Gustavo AGÜERO VERA (D.N.I. 16.280.832) Fiscal General ante los 
Tribunales Orales en Penal Económico.

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1006/2015 se designó al 

doctor Rafael Alberto VEHILS RUIZ (D.N.I. N° 18.305.134) Fiscal General ante el 

Tribunal Oral en lo Criminal Federal de Catamarca, Provincia de Catamarca.

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1013/2015 se designó al 

doctor Franco Eduardo PICARDI (D.N.I. 27.382.271) Fiscal ante los Juzgados 
Nacionales de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional Federal de la Capital 

Federal, Fiscalía N.° 5.
Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1014/2015 se designó a la 

doctora María Paloma OCHOA (D.N.I. 24.957.940) Fiscal ante los Juzgados 

Nacionales de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional Federal de la Capital 

Federal, Fiscjalía N.°10. [
Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1015/2015 se designó a la 

doctora Mariela LABOZZETTA (D.N.I. 25.478.478) Fiscal ante los Juzgados Federales 
de Primera Instancia en lo Criminal y Correccional de Morón, Provincia de Buenos 

Aires, Fiscalfa N.° 2.
Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1021/2015 se designó a la
• ! I

doctora María Ángeles RAMOS (D.N.I. 26.107.348) Fiscal ante los Juzgados Federales 
de Primera Instancia de Azul, Provincia de Buenos Aires, Fiscalía con asiento en 

Tandil.



Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1023/2015 se designò a la 

doctora María Laura ROTETA (D.N.I. 25.745.366) Fiscal ante los Juzgados Federales 

de Primera Instancia de La Piata, Provincia de Buenos Aires, Fiscalía N.° 1.

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1024/2015 se designò a la 

doctora Ana Miriam RUSSO (D.N.I. 17.620.538) Fiscal ante los Juzgados Federales de 

Primera Instancia de La Piata, Provincia de Buenos Aires, Fiscalía N.° 3.

Por Decreto del Poder Ejecutivo Nacional N.° 1027/2015 se designò al 

doctor Santiago EYHERABIDE (D.N.I. 27.421.155) Fiscal ante los Juzgados Federales 

de Primera Instancia de Azul, Provincia de Buenos Aires.

El artículo 8 de la Ley N° 24.946 prescribe que los magistrados del 

Ministerio Público, al tomar posesión de sus cargos, deberán prestar juramento de 

desempeñarlos bien y legalmente, y de cumplir y hacer cumplir la Constitución 

Nacional y las leyes de la República.

Por ello,

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
Artículo Io: RECIBIR el juramento de ley a las/os doctoras/es Gabriel 

Eduardo PÉREZ BARBERA, Carolina Laura Inés ROBIGLIO, Marcelo Gustavo 

AGÜERO VERA, Rafael Alberto VEHILS RUIZ, Franco Eduardo PICARDI, María 

Paloma OCHOA, Mariela LABOZZETTA, María Ángeles RAMOS, María Laura 

ROTETA, Ana Miriam RUSSO y Santiago EYHERABIDE el próximo lunes 8 de 

junio a las 11.00, en el Salón Auditorio de la sede de la Procuración General de la 

Nación sita en la calle Juan Domingo Perón 667 de la Ciudad Autónoma de Buenos 

Aires.

Artículo 3o: Protocolícese, notifíquese a quienes corresponda y archívese.


